
Landkreis Pfaffenhofen a.d.Ilm 

 

Beschlussvorlage 2012/1370 
 

Sachgebiet/Aktenzeichen: 

Sg. 11/621-244, Nr. 524 
Datum 

23.04.2012 
öffentlich 

Beschluss-, Beratungsgremium Sitzungsdatum 

Bau- und Vergabeausschuss 09.05.2012 
 
 

Top Nr. 4 
 
 
Betreff 

 
Neubau Dreifachsporthalle Schulzentrum Geisenfeld; 
Vergabe der Außenanlagen 
 
 
 
 

 

Sachverhalt/Begründung 

Für die öffentliche Ausschreibung der Außenanlagen forderten 19 Firmen ein Leistungsver-

zeichnis an. Zur Submission am 18.04.2012 haben 9 Firmen ein Angebot abgegeben. Die Prü-

fung ergab folgendes Ergebnis für die 3 günstigsten Angebote: 

 

1. Firma Majuntke GmbH & Co. KG, 84048 Mainburg  407.769,86 € 

2. Firma Heller GmbH & Co. KG, 84048 Mainburg   417.432,70 € 

3. Firma Kutter GmbH & Co. KG, 87700 Memmingen  465.924,52 € 

 

Die Ausschreibung für die Außenanlagen beinhaltet: 

 

- die Freianlagen für die Sporthalle mit Allwetterplatz und Parkplatz Süd. 

- den Lehrerparkplatz der Realschule nördlich der Sporthalle. 

- die Sanierung des bestehenden Gehweges. 

 

Insgesamt sind für diese Maßnahme 465.800,59 € in der Kostenberechnung vorgesehen. Die 

Vergabesumme von 407.769,86 € liegt um 58.030,73 € (= 12,5 %) unter den berechneten Kos-

ten.Die Zusammensetzung der Vergabesumme wird in der Anlage erläutert (Aufstellung von 

Landschaftsarchitekt Einödshofer). 

Es wird vorgeschlagen, der günstigstbietenden Firma Majuntke aus Mainburg den Auftrag für 

die Außenanlagen in Höhe von 407.769,86 € zu erteilen. 

 



2 

 

Finanzierung: 
 

Durch die Ausführung des vorgeschlagenen Beschlusses entstehen Auswirkungen auf den 
Haushalt: 
 
 

 Nein 
 

 Ja 

 Gesamteinnahmen in Höhe von         € 

 Gesamtausgaben in Höhe von    407.769,86 € 
 Saldo   407.769,86 € 
     

 

 im  Verwaltungshaushalt Haushaltsstelle: 0.2202.5000 
     
  einmalig  laufend   
 
Deckungsmittel stehen bei der zuständigen Haushaltsstelle zur Verfügung 

 Ja 
 

 

 Nein  
 Finanzierungsvorschlag bei nicht zur Verfügung stehenden Deckungsmittel: 

 

      

 
 Mehreinnahmen bzw. Minderausgaben bei folgenden 

Haushaltsstellen: 
 

      

 
 

 im  Vermögenshaushalt Haushaltsstelle: 1.2216.9400 
1.2217.9400 

     
  einmalig  laufend   
 
Deckungsmittel stehen bei der zuständigen Haushaltsstelle zur Verfügung 

 Ja 
 

 

 Nein  
 Finanzierungsvorschlag bei nicht zur Verfügung stehenden Deckungsmittel: 

 

      

 
 Mehreinnahmen bzw. Minderausgaben bei folgenden 

Haushaltsstellen: 
 

      

 



3 

 
 
 

Beschlussvorschlag: 

Die Firma Majuntke GmbH & Co. KG, Ebrantshauser Straße 4, 84048 Mainburg erhält den Auf-

trag für die Außenanlagen beim Neubau der Dreifachsporthalle im Schulzentrum Geisenfeld in 

Höhe von 407.769,86 €. 

 
Anlage: 

Zusammenstellung der Vergabesumme 
 
 
 
 
    genehmigt: 

 
 
 

     
Sachgebietsleiter  Abteilungsleiter  Landrat Martin Wolf 

 


	Datum
	Beratungsfolge
	topnummer
	Beschluß
	Sachverhalt
	FAuswirkung
	Kontrollkästchen2
	Kontrollkästchen4
	Kontrollkästchen5
	Kontrollkästchen13
	Kontrollkästchen28
	Beschlußvorschlag
	Anlage

